ea
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Araçagi-PB
“Casa João Pessoa de Brito”

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

No dia 30 de agosto de 2021 às 1 lhrs00min, reuniram-se na Câmara Municipal de
Araçagi onde presidiou os trabalhos p Sr. Presidente Melquizedek Gomes Barbosa, servindo de
1º e 2º secretário os vereadores(a) Ana Paula Gonçalo de Freitas Dantas e Wiliam Gonzaga da
Silva. Além da mesa, compareceram os vereadores: Ana Kelly Nunes Bezerra, Fabiana Malheiros
Leobino, Givaldo José de Oliveira, Jandilson Figueiredo de Lima, Marinaldo Luiz Da Silva e
Josué Benício de Pontes. O Sr. Presidente deu início aos trabalhos agradecendo a presença de
todos os vereadores, onde os mesmos foram comunicados com vinte quatro (24) horas de
antecedência através do ofício circular 002/21 para apreciação e aprovação do Projeto de Lei
do Poder Executivo nº 015/21 que “dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de
Saneamento Básico e dá outras providências”. Fizeram uso da palavra, os vereadores (a) que
fazem parte da Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final: o vereador Presidente Josué
Benício de Pontes, a vereadora Relatora Ana Paula Gonçalo de Freitas Dantas, o vereador
Secretário Jandilson Figueiredo de Lima deram o parecer favorável conforme o documento em
anexo. O senhor Presidente colocou o referido Projeto de Lei em votação ficando aprovado por
todos os vereadores entes. Não havendo mais nada à tratar, declaro encerrada a sessão. Onde
para constar, eu
todosos vereadorey

Av. Olívio Maroja, S/N, Bela Vista, Araçagi-PB, CEP: 58.270-000
CNPJ: 08.584.179/0001-83